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Výjezdová jednotka zasahovala u povodní
Předpovědi meteorologů, kteří skoro týden 
dopředu avizovali, že naše území zasáhnou 
velmi silné deště, se bohužel naplnily. Pod-
cenit tyto výstrahy se nemusí vyplatit. Víme 
o tom své. Někteří z nás si pamatují zásahy při 
povodních v  roce 1997, nebo téměř týdenní 
pomoc ve Štěchovicích u Prahy v roce 2002, či 
povodně v roce 2010 a mnoho dalších menších 
(neméně náročných) povodní nebo větrných 
smrští v posledních letech. Pátek 13.9. byl ve 
znamení příprav. Základem bylo nachystání 
obou vozidel a přívěsného vozíku s veškerým 
vybavením, čerpadly a  dalšími prostředky, 
které u předpokládaných zásahů v rámci po-
vodní nejvíc potřebujeme. Už v pátek odpole-
dne jsme měli práci se zakrytím části střechy 
tělocvičny naší školy, do které začalo zatékat. 
Od sobotního rána, přesněji od 04.33 hodin, 
jsme se pomalu nezastavili. Během celého ví-
kendu až do podvečerních nedělních hodin 
jsme měli o  práci postaráno. Naše jednotka 
zasahovala v  Orlové, Dětmarovicích, Karviné 
a samozřejmě nejvíc u nás v Doubravě. Naše 
práce spočívala v  odstranění popadaných 
stromů, čerpání zatopených míst, zakrývání 
střech plachtami, rozmisťování dopravního 
značení u neprůjezdných komunikací, čištění 
kanálových vpustí, skládání pytlů s pískem, je-
jich rozvozem a neustálém pravidelném mo-
nitorování vodních toků a zatopených ploch 
na území naší obce a v nejbližším okolí. Práce 
bylo opravdu dost a předpověď nejen u nás, 
ale v  celém Moravskoslezském kraji nebyla 
vůbec příznivá. Operačním střediskem jsme 
byli vysíláni k  zásahům v  jakoukoliv dobu. 

I  proto šest členů naší jednotky dobrovolně 
na hasičské zbrojnici drželo ze soboty na ne-
děli pohotovost. Že šlo o  dobré rozhodnutí, 
se ukázalo nejen při rychlém výjezdu v neděli 
v  01.17 hodin do Karviné, ale také proto, že 
ani budova hasičské zbrojnice se nevyhnula 
přívalovému dešti, který se naší hasičárnou, 
bohužel, prohnal hned 2x během pár hodin. 
Na veškerých pracích se o  tomto víkendu 

podíleli: Martin Kučera, Pavel Slávik, Jakub 
Kotas, Radek Šebesta, Svatopluk Kotas, Da-
vid Dluhosz a  Vilém Babiš. Poděkovat tímto 
chceme také všem, kteří se o nás pečlivě sta-
rali. O občerstvení se nám postarali nejen naši 
nejbližší, ale i  zástupci obce. Proto chceme 
poděkovat Šárce Hugáňové, Veronice Balaz-
sové, Gabriele Piperkové, Halině Kotasové, 

Starostka obce děkuje našim hasičům a sousedům
Vážení hasiči, ráda bych vám všem z celého 
srdce vyjádřila obrovské poděkování za vaši 
neúnavnou, obětavou a nezištnou práci při 
povodních, které postihly naši obec. Vaše 
nasazení je příkladem odvahy, odhodlání 
a skutečné solidarity. V těch nejhorších oka-
mžicích, kdy mnoho z nás čelilo obavám, jste 
vždy byli připraveni pomoci. Vaše pomoc 
v této složité situaci je neocenitelná. Velmi si 
vážím vaší nezištné podpory. Patří vám velký 
obdiv a  vděčnost. Bez vaší rychlé reakce, 

profesionálního přístupu a  nekonečného 
úsilí bychom mnozí z nás nebyli schopni si-
tuaci zvládnout. Vaše oddanost a obětavost 
jsou pro nás všechny inspirací a důkazem, že 
ve chvílích, kdy je to nejvíce potřeba, se na 
vás můžeme spolehnout. Vaše pomoc si za-
slouží hluboké uznání. Děkuji Vám za vše, co 
pro naši obec děláte. Také děkuji za pomoc 
při řešení povodňové situace místostaros-
tovi Petru Vrublovi, Pavlu Szostkovi a Patriku 
Holáňovi. 

Zároveň bych chtěla vyjádřit velké podě-
kování také všem sousedům, kteří se svépo-
mocí pustili do řešení svých povodňových 
situací. Je velmi důležité si uvědomit, že ka-
ždý z nás má prvotní povinnost postarat se 
o své obydlí a vaše odhodlání je toho příkla-
dem. Děkuji všem za spolupráci a sounáleži-
tost v těžkých chvílích.

Jiřina Ferenčíková,  
starostka obce

	z�	 Část členů výjezdové jednotky SDH Doubrava, která zasahovala při extrémních deštích. Foto: ŠHČást členů výjezdové jednotky SDH Doubrava, která zasahovala při extrémních deštích. Foto: ŠH
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Zastupitelé rozhodli o sloučení našich škol
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
připravuje novelu zákona, kterou má dojít 
k  optimalizaci sítě škol spočívající ve slou-
čení škol v  malých obcích. Cílem je vytvořit 
subjekty mající okolo 200 dětí a  žáků a  tím 
zefektivnit vzdělávací systém a zvýšit kvalitu 
výuky. Připravují se také kroky ke zjednodu-
šení společného zřizování škol více obcemi 
najednou. Ke slučování škol již celá řada měst 
a obcí v minulosti přistoupila, v  jiných tento 
proces chystají nebo probíhá. V  naší obci je 
v  současné době zcela využita kapacita ma-
teřské školy, navštěvuje ji 35 dětí z toho pouze 
2 jsou přespolní. Základní škola má kapacitu 
225 dětí, tato není dlouhodobě naplněna. 
Základní škola má radou obce schválenou 
výjimku z  nižšího počtu žáků se závazkem 
úhrady mzdových nákladů nad státní nor-
mativ. Zákonem stanovený minimální počet 
žáků pro základní školu s  9 třídami je 135, 
což představuje v průměru 15 žáků na třídu. 
V  květnu tohoto roku navštěvovalo základní 
školu 110 žáků, tj. v průměru 12 žáků na třídu. 
Od 1.  9.  2024 škola požaduje dofinancovat 
mzdy v celkové výši 119 268 Kč, a to na 1 uklí-
zečku a na 1 učitele. V letošním školním roce 
navštěvuje základní školu 111 žáků, z  toho 
38 dětí do školy dojíždí z  jiných obcí. Z  evi-
dence obyvatel vyplývá, že 111 dětí ve věku 
od 6 do 14 let má trvalý pobyt v Doubravě. To 
znamená, že necelých 35 % dětí do naší školy 
dojíždí z okolí, ale stejné procento našich dětí 
navštěvuje školy v  jiných obcích. Pokud jde 
o mateřskou školu, trvalý pobyt ve věku od 3 
do 6 let má v obci celkem 37 dětí. 

Na posledním zasedání zastupitel-
stva bylo zastupiteli rozhodnuto o  sloučení 
naší základní a  mateřské školy do jedné 

příspěvkové organizace, a  to od 1.  1.  2025. 
Důvodem tohoto kroku je snaha předejít 
nechtěnému sloučení našich škol se školami 
z  jiných obcí a  vytvořit silnější autonomní 
subjekt. Nově vznikne příspěvková organi-
zace Základní škola a Mateřská škola, kterou 
povede ředitel Mgr. Tomáš Ptáček, který má 
s  řízením takto sloučeného subjektu zkuše-
nosti. Paní ředitelka mateřské školy bude spo-
lupracovat na přípravě sloučení obou škol, 
její post ředitelky skončí k 31. 12. 2024. Bude 
tak zcela na rozhodnutí pana ředitele, kdo 
povede školku. Co to znamená pro rodiče 
dětí? Mateřská a základní škola budou nadále 
fungovat ve svých stávajících prostorách, 
s pedagogickým sborem, který již děti znají. 
Hlavní změnou bude administrativní sloučení 
obou institucí pod jedno vedení. Proces slou-
čení proběhne během několika následujících 
měsíců s tím, že bude zakončen k 31. 12. 2024. 
Sloučení mateřské a  základní školy přináší 
několik výhod, které přispějí ke zkvalitnění 
vzdělávání a fungování obou zařízení. Napří-
klad efektivnější řízení  – jeden ředitel bude 
řídit jak mateřskou, tak základní školu, což 
povede k  lepší koordinaci aktivit a  rozvoje 
obou institucí. Lepší přechod dětí ze školky 
do školy  – děti, které přecházejí z  mateřské 
školy do první třídy, budou mít možnost ply-
nulejší adaptace v  prostředí, které znají, což 
může zlepšit jejich pocit bezpečí a komfortu 
při nástupu do základní školy. V tuto chvíli při-
pravujeme konkrétní kroky, aby celý proces 
proběhl hladce a bez zbytečných komplikací. 
Děkuji vám za pochopení a za vaši podporu 
při této změně.

Jiřina Ferenčíková, starostka obce

Zastupitelé 
rozhodli o dani 
z nemovitých věcí 
v roce 2025
V  souvislosti s  vládním konsolidačním ba-
líčkem došlo mimo jiné v  letošním roce i  ke 
zvýšení daně z  nemovitých věcí v  průměru 
o 80 %. Tato změna byla přijata na celostátní 
úrovni, bez možnosti zásahu obce. Obec sice 
dostane do rozpočtu 100 % této daně, avšak 
současně s tím vláda rozhodla o omezení pří-
jmů z daní, které tvoří rozpočet obce, o stej-
nou částku. Ve výsledku si naše obec nijak 
nepolepší. V  září na zasedání zastupitelstva 
zastupitelé rozhodli o zachování stávající výše 
daně z nemovitých věcí. Tento krok byl velmi 
pečlivě zvažován s  ohledem na fakt, že není 
naším zájmem tahat peníze z  kapes našich 
občanů, v době již tak vysokých cen potravin, 
výrobků i  služeb. Proto jsme nepovažovali 
navýšení obecního koeficientu za správné 
a  setrvali jsme na předchozím stanoveném 
koeficientu 2. Současně byl tento krok zvažo-
ván s  ohledem jak na současné potřeby ob-
čanů, tak i s ohledem na budoucí rozvoj naší 
obce a  na potřebu financování důležitých 
projektů, které přinesou prospěch nám všem. 
Jak víte z předchozích vydání zpravodaje, naší 
snahou je růst počtu obyvatel, nová výstavba, 
a to nás nutí hledat nové způsoby, jak zajistit 
dostatek finančních prostředků. Daň z nemo-
vitých věcí je jedním z  nástrojů, který nám 
umožnil alespoň částečně tyto prostředky zís-
kat, abychom nemuseli omezovat jiné služby, 
které zajišťujeme pro naše občany. Navýšení 
této daně nám umožní např. zlepšit místní in-
frastrukturu, tj. opravy silnic veřejných budov, 
investovat do životního prostředí např. údrž-
bou zeleně, zlepšení čistoty v obci. Přijetí ko-
eficientu 2 pro celé katastrální území na naší 
obci bude znamenat, že vlastníci nemovitých 
věcí zaplatí i  v  roce 2025 stejnou výši daně 
jako v  letošním roce. Chci však zdůraznit, že 
jsme se snažili navrhnout takovou úpravu, 
aby byla spravedlivá a  aby se nedotkla nej-
zranitelnějších skupin obyvatel. Věřím, že vět-
šina občanů pochopí, že tato daň je nezbytná 
k zajištění kvalitního života v naší obci. Vážení 
sousedé, děkuji vám za pochopení a  spo-
lupráci. Naším společným cílem je vytvářet 
obec, kde se dobře žije, kde máme příjemné 
prostředí pro všechny generace. 

Jiřina Ferenčíková, starostka obce

Úprava úředních hodin obecního úřadu 
z důvodu probíhajících stavebních prací
Z důvodu probíhající výměny otopné soustavy a stavebních úprav souvisejících s bezbarié-
rovostí obecního úřadu došlo k úpravě úředních hodin od 02. 09. 2024 do 15. 10. 2024.
Po 	 07:30 – 11:30 hodin
St	 12:30 – 17:00 hodin
Děkujeme všem za pochopení této situace.

Provozní doba hřbitova v období Památky zesnulých
Veřejné pohřebiště v  Doubravě je v  období Památky zesnulých dle Řádu veřejného 

pohřebiště obce Doubrava v období od 24. října do 2. listopadu přístupné od 7:00 do 
20:00 hod.

Marie Procházková, referent na úseku majetkové správy
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NÁZORY NAŠICH 
ZASTUPITELŮ
V  souladu s  ustanovením § 4a Tiskového zá-
kona, poskytne vydavatel zastupitelům obce 
přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení, které 
vyjadřuje jejich názory týkající se obce. Vyda-
vatel poskytne každému jednotlivému zastu-
piteli pro vyjádření názoru v  každém vydání 
zpravodaje nejvýše 500 znaků včetně mezer 
s tím, že zastupitel může předat současně s pří-
spěvkem také jeho rozšířenou verzi v  neome-
zeném rozsahu ke uveřejnění na webových 
stránkách obce www.doubrava.cz. Jednotlivé 
příspěvky budou do rubriky řazeny podle abe-
cedního pořadí příjmení zastupitelů. Zveřej-
něné příspěvky nemusí být v souladu s názory 
redakce. Rubrika názory zastupitelů je v  sou-
ladu se Zásadami pro vydávání Obecního 
zpravodaje ze dne 13. 03. 2023.

	� Zastupitelé za Naši Doubravu podpo-
řili dary na kanalizační přípojky občanů 
z  Hranic, kdy bylo poskytnuto 797 767,99 
Kč a  nikoliv 4 mil., jak bylo řečeno paní 
Murycovou. Ze strany opozice byli 2 za-
stupitelé proti, 1 zastupitel se zdržel a  3 
zastupitelé nehlasovali vůbec a  nechtěli 
podpořit občany. Nyní je připojeno při-
bližně 70 % rodinných domů a všem obča-
nům chci poděkovat, že se připojili.

Klára Mikulová,  
zastupitelka obce

(pokračování ze strany 1)

inzerce

Vyjezdová jednotka…
Karolíně Rašíkové a manželům Ferenčíkovým 
za veškeré občerstvení, kterým nám tento ná-
ročný víkend zpříjemnili. Náročný víkend byl 
sice už za námi, ale naše pomoc byla potřeba 
i následující dny, kdy jsme po opadnutí vody 
zasahovali v sousedních Dětmarovicích a Bo-
humíně při čerpání zatopených míst a  jejich 
úklidu. 

Pavel Slávik, za VJ SDH Doubrava 

Výsledek soutěže veřejných sbírek
Veřejná sbírka týkající se zámku v Doubravě byla jedním ze čtrnácti krajských finalistů soutěže 
veřejných sbírek na památky s názvem MÁME VYBRÁNO. Pořadatelem soutěže byl Institut pro 
památky a  kulturu, o.p.s. Do konce srpna jste mohli svým hlasová-
ním rozhodnout, jak rozdělí pořádající Institut pro památky a kulturu 
částku 150 tisíc korun. 

V  kategorii Cena veřejnosti bodovaly stavební úpravy na zámku 
Plumlov. Největší díl peněz tedy putuje do tohoto města na Prostě-
jovsku, na druhé pozici je restaurování varhan a  stavebně-technické 
úpravy kůru v kostele sv. Remigia v Praze-Čakovicích. Třetí místo zís-
kaly opravy a vybavení kostela sv. Mikuláše v Dolní Dobrouči na Ústec-
koorlicku. Naše sbírka se umístila na předposledním 13. místě a získala 
4.500,- Kč. I přesto, že nepatřila v počtu hlasování k nejúspěšnějším, dě-
kujeme všem, kteří se této soutěže zúčastnili. Celkem v letošní soutěži 
hlasovalo bezmála 5 000 lidí.

Pořadatelé vyhlásili výsledky v úterý 10. září na půdě Ministerstva 
kultury. Ocenění získaly finančně nejúspěšnější sbírky za rok 2023, re-
dakce PROPAMÁTKY rozdala také tři ceny organizacím, které vzorně 
pečují o propagaci svých projektů na obnovu kulturního dědictví. Udě-
lena byla také tři čestná uznání: městu Tachov za obnovu národní kul-
turní památky Jízdárny ve Světcích, Václavu Vlčkovi za opravu hrobky 
Zdeňka Dannera a Františku Urbánkovi in memoriam za významný pří-
nos k záchraně kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Vojslavicích.

ŠH (dle tiskové zprávy) 

Poděkování všem, kteří 
hlasovali pro zámek a dřevěnku

Ráda bych poděkovala všem 129 hlasujícím, kteří hlasovali 
v  soutěži veřejných sbírek na památky v  roce 2024 v  ceně veřej-
nosti 2024 (Máme vybráno) pro náš zámek a  dřevěnku. Soutěže 
se zúčastnilo 14 památek napříč Českou republikou, přičemž jsme 
byli jediní z Moravskoslezského kraje. Díky těmto hlasujícím skon-
čil zámek a dřevěnka na 13. místě a získali jsme na jejich opravu 
příspěvek v částce 4 500 Kč. 

Jiřina Ferenčíková, starostka obce

	z�	 Foto: ŠHFoto: ŠH
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KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA

Měsíc Svoz odpadů ze 
120 l nádob

Svoz plastů, nápojových 
kartonů, kovových obalů,  

NÁDOBY SE ŽLUTÝM 
KLIPEM

Svoz papíru
MODRÉ 

KONTEJNERY

Svoz 
bioodpadu

HNĚDÉ  
NÁDOBY

Říjen 2,16,30 17 3 9,23
Listopad 13,27 27 8 6,20

TŘÍDÍME ODPAD
Třídění odpadu a sport 
jdou ruku v ruce! Nevěříte?
Přemýšlíte, co má společného 
třídění odpadu se sportem? 
Možná si říkáte, že takové 
spojení je absurdní, neexis-
tuje – jenže opak je pravdou. 
Tyto dvě zdánlivě vzdálené 
činnosti jdou často ruku 
v  ruce. Jak? Přiznejme si, že 
jen samotnou cestou k barev-
ným kontejnerům toho příliš 
nenasportujeme  – ze svých 
domovů to k nim máme v prů-
měru méně než 100 metrů. 
Ale třeba i  vy občas nesete 
plastové lahve, nějaký ten nápojový kar-
ton a štos přečtených novin a třídíte je do 
barevných kontejnerů, když si jdete zabě-
hat nebo zacvičit s kamarádkou. A možná 
běháte právě v  tričku, které je vyrobeno 
z recyklovaných PET lahví. 

První materiály vyrobené z  odpadu pro-
nikly obecně do módního průmyslu už zhruba 
před 15 lety  – tehdy šlo především o  dutá 
vlákna z  recyklovaných PET lahví, která se 
začala používat jako výplň bund, dek a poz-

ději i  spacáků. Jenže moderní 
technologie a  sílící odpověd-
nost firem za životní prostředí 
posunuly možnosti mnohem 
dál. A  tak není divu, že se do 
recyklovaného odpadu už ob-
lékáme třeba i při sportu. 

Nesporných výhod PET 
materiálů, zejména dobré izo-
lace tepla, dobrého odvádění 
potu od pokožky a jejich sklad-
nosti si všimly i  světoznámé 
sportovní značky. Průkopní-
kem mezi nimi byl americký 
gigant Nike, když na fotba-

lovém šampionátu v  Jižní Africe v  roce 2010 
oblékl fotbalové hvězdy v čele s Christianem 
Ronaldem do PET lahví, respektive do dresů 
vyrobených z recyklovaného polyesteru. K je-
jich výrobě použila firma „petky“ posbírané 
na skládkách v Japonsku a na Tchaj-wanu – co 

dres, to osm PET lahví. 
V  těchto trikotech ode-
hráli africké mistrovství 
světa například fotba-
listé Brazílie, Portugal-
ska, Nizozemska nebo 
Nového Zélandu. V další 
sezóně pak byl tento hit k vidění i na českých 
stadionech v  podání hráčů ostravského Ba-
níku, později třeba pražské Sparty. 

O  dva roky později expandovalo toto 
syntetické vlákno i do dalších sportů. V  roce 
2012 představil Nike další „ekodres“ vyrobený 
tentokrát exkluzivně pro basketbalisty USA. 
Postupně do této novinky z 22 PET lahví ob-
lékl i  sportovce Číny a  Brazílie. Recyklovaný 
polyester použila firma i  na výrobu běžec-
kých dresů, kterými ve stejném roce vybavila 
mimo jiné Ruskou běžeckou federaci. 

Na tuto inovaci se loni pokusil zareago-
vat největší konkurent Nike, německý Adi-
das. Vyrobil prototyp sportovních bot téměř 
kompletně z  plastových podmořských sítí, 
které používají ve světových vodách pytláci. 
Recyklovaný materiál, konkrétně nitě z  PET 
lahví, použil i další z výrobců sportovního vy-
bavení – K2. Recyklovaným vláknem prošil je-
den ze svých modelů in-line bruslí z řady ECO. 

Odpady převtělené do nových výrobků 
jsou už zkrátka všude kolem nás. A tím pádem 
má třídění a recyklace stále větší smysl! Zají-
mavé informace o třídění a recyklaci odpadů 
najdete i na www.jaktridit.cz.

ŠH (zpracováno dle tiskové zprávy)

Aby to vše dokonale fungovalo, je třeba, aby koloběh elektrospotřebičů někdo řídil.
Proto je tu kolektivní systém ELEKTROWIN.

Aby

2

4

5

6

3

1

www.jsemzpet.cz

www.elektrowin.cz

ZÁLEŽÍ NA KAŽDÉM Z NÁS

Sběr a recyklace
vysloužilých
elektrozařízení

CHLAZENÍ
chladničky, mrazničky, 
vinotéky, klimatizace, tepelná 
čerpadla, olejové radiátory

VELKÉ SPOTŘEBIČE
pračky, myčky, sušičky, 
elektrické sporáky, kopírky, 
elektrokola, elektrické vozíky, 
bojlery, elektrické a plynové 
kotle, elektrické radiátory 
a kamna

MALÉ SPOTŘEBIČE
žehličky, fény, rychlovarné 
konvice, kávovary, mikrovlnné 
trouby, vysavače, šicí stroje, 
vysavače, svítidla, ventilátory, 
elektrické zahradní 
a dílenské nářadí

TELEVIZE A MONITORY
televizory, monitory, laptopy, 
tablety, fotorámečky

SVĚTELNÉ ZDROJE
zářivky, výbojky, LED žárovky 
a pásky, žárovky

Co s nimi, když doslouží?
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Novinky v mateřské škole
Naše školka má skvělou novinku  – inter-

aktivní panel!
S  velkou radostí vám oznamujeme, že 

naše mateřská škola nyní využívá moderní in-
teraktivní panel, který přináší do vzdělávání 
našich dětí nové technologie a  inovativní 

výukové možnosti. Tato technologická ino-
vace obohatí každodenní aktivity a  nabídne 
dětem zábavný a poutavý způsob, jak se učit.

Díky interaktivnímu panelu mohou naše 
učitelky využívat širokou škálu digitálních ná-
strojů – vzdělávací aplikace, hry, videa a další 
prvky, které děti vtáhnou do výuky přiroze-
nou a  zábavnou formou. Tento přístup po-
máhá rozvíjet důležité dovednosti, jako je 
logické myšlení, kreativita a  motorika. Děti 
mohou pracovat s  barvami, tvary, čísly, pís-
meny a  dalšími prvky, což podporuje jejich 
komplexní rozvoj.

Jednou z největších výhod interaktivního 
panelu je jeho schopnost přizpůsobit se indi-
viduálním potřebám každého dítěte. Učitelky 
mohou snadno upravovat úroveň obtížnosti 
aktivit, což umožňuje každému dítěti postu-
povat vlastním tempem. Výuka tak zůstává 
hravá, zábavná a  přizpůsobená. Dalším be-
nefitem této technologie je využití bohatých 

multimediálních materiálů, které dětem při-
náší možnost objevovat svět kolem sebe no-
vými způsoby. Animace, zvuky a  videa činí 
výuku interaktivní a  poutavou, zároveň děti 
nenásilně seznamují se základy práce s digi-
tálními technologiemi, což pro ně může být 
v  budoucnu velmi přínosné. Interaktivní pa-
nel také podporuje týmovou práci, kdy děti 
mohou společně řešit úkoly, sdílet nápady 
a  diskutovat o  tom, co vidí na tabuli. Tím se 
učí spolupráci a vzájemné komunikaci.

Jsme nadšeni, že naše mateřská škola 
udělala tento krok vpřed a  věříme, že inter-
aktivní panel přispěje k rozvoji dětí, podpoří 
jejich zvědavost a nadšení pro učení a vytvoří 
prostředí, kde se budou s radostí učit. Těšíme 
se, až plně využijeme potenciál interaktiv-
ního panelu v naší každodenní výuce a spo-
lečně s dětmi objevíme všechny její možnosti!

Kateřina Zapletalová,  
učitelka MŠ 

Pojďte s námi na keramiku
Mateřská škola Doubrava získala v  rámci 

nadace OKD ve výzvě „Pro region 2024" fi-
nance na projekt Kouzlíme s hlínou.

Tento projekt navazuje na aktivity z  mi-
nulých let, protože mateřská škola disponuje 
keramickou pecí, dílnou a má dlouholeté zku-
šenosti s  touto výtvarnou technikou. Cílem 
projektu je zapojení dětí, mládeže, dospě-
lých i  seniorů do společné tvorby s  hlínou. 
Výstupem budou keramické výrobky různých 
druhů a  úrovní, a  také společný výlet dětí 
a seniorů za účelem podpory mezigenerační 

spolupráce. Do realizace projektu chceme za-
pojit všechny zmíněné skupiny obyvatel obce 
Doubrava.

Prosíme všechny dospělé zájemce  – ro-
diče, prarodiče a  ostatní občany, kteří by si 
chtěli vyzkoušet práci s hlínou a tvořit krásné 
keramické výrobky  – aby se přihlásili na e-
-mail školky: doubravams@gmail.com do 
18. 10. 2024.

Těšíme se na vás!
Vedení mateřské školy,  

Jana Valošková 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Vydařený zájezd za poznáním
Spolek NAŠE DOUBRAVA uspořádal v  sobotu 
7.  září  2024 zájezd za poznáním, který zavedl 
účastníky zájezdu do malebné oblasti Hané. 
Na programu byla návštěva barokního zámku 
obklopeného rozhlehlým parkem. Tento ba-
rokní skvost uchvátil účastníky zájezdu nejen 
svou architekturou, ale i  bohatou historií. Při 
prohlídce interiérů jsme se seznámili s  živo-
tem šlechty v 18. a 19. století a obdivovali jsme 
krásu zachovalých sálů, salónků a dobových ex-
ponátů. Průvodci poutavě vyprávěli o  historii 
zámku i  jeho významu pro region. Nechyběla 

ani návštěva zámecké kaple, která vyniká svou 
krásou a  akustikou. V  den naší návštěvy měs-
tyse Náměšť na Hané se konaly tradiční ha-
nácké dožínky. Svátek je příležitostí k  oslavě 
a setkání místních obyvatel. Odpoledne se naše 
výprava přesunula na závěrečnou část našeho 
programu  – sv. Kopeček u  Olomouce. Toto 
poutní místo s bazilikou Navštívení Panny Ma-
rie je nejen duchovním centrem, ale i  oblíbe-
ným místem s nádherným výhledem na okolní 
krajinu. Zde jsme si vychutnali procházku po 
okolí, navštívili jsme baziliku, ve které nám byl 

poskytnut krátký výklad. Následně bylo dosta-
tek času na odpočinek v místní kavárně. Výlet 
za poznáním historických památek, tradiční kul-
tury a  přírodních krás byl pro všechny zúčast-
něné příjemným zpestřením každodenního 
života a obohacením o nové zážitky. Během ce-
lého zájezdu nám přálo letní počasí. Děkujeme 
všem účastníkům, že během celého zájezdu 
vytvořili skvělou atmosféru. Těšíme se na příští 
naše společné setkání!

Jiřina Ferenčíková,  
předseda NAŠE DOUBRAVA, z.s.
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	� LOUTKY NA HRAD!
10.06. – 31. 10. 2024, Slezskoostravský 
hrad Ostrava

Výstava se skládá z desítek loutek z depo-
zitáře Divadla loutek. K vidění je nepřeberné 

množství loutek všech velikostí, barev a ma-
teriálů. Tato výstava je také interaktivní, děti 
si mohou vyzkoušet ovládání různých typů 
loutek. V hradní galerii, kde výstava probíhá, 
je pro děti k dispozici dřeviště a odpočinková 
zóna s molitanovými prvky na hraní. Výstava 
je bohatá, hravá a  určitě v  nejen malých ná-
vštěvnících zanechá veliký dojem!

Více informací: 
www.slezskoostravskyhrad.cz 

	� DÝŇOBRANÍ V ZAHRADNICTVÍ LAPY
12.10.2024, Havířov

Bude na Vás čekat dlabání dýní, spousta 
her pro děti. V průběhu celého dne si budete 
moci opéct špekáčky a ochutnat svařák. Ve 
večerních hodinách zahraje k poslechu a tá-
boráku Kytarovka, u které si můžete všichni i 
zazpívat.

Více informací: www.zahradnictvi-lapy.cz
	� DRAKIÁDA NA KARVINSKÉM MOŘI

12.10.2024, Karviná
Přijďte si užít zábavné odpoledne plné 

pestrých draků, soutěží a rodinné pohody. Tě-
šit se můžete na soutěž o nejhezčího a největ-

šího draka – přineste si vlastního draka nebo 
si jej vytvořte na místě. Tvořivé dílny pro děti 
– výroba vlastních draků.

HASIČI DOUBRAVA
V  úterý 27.08.  jsme byli v  19.22 hodin povo-
láni k  požáru plastové popelnice u  hlavní 
brány hřbitova v  Doubravě. Včasným zása-
hem nedošlo k  rozšíření požáru na další ve-
dle stojící plastové popelnice. Zásah provedli 
Kučera a Šebesta R. V úterý 10.9. v 01.21 ho-
din jsme byli povoláni k požáru ve firmě He-
limont v Havířově Šumbarku. Tohoto zásahu 

se zúčastnili Kučera, Šebesta R.+L. a  Kotas 
S. V  posledním měsíci jsme také provedli li-
kvidaci bodavého hmyzu na čp. 872 a  592 
v Doubravě, práce provedli Šebesta R., Kotas 
J. a Dluhosz D. 

Pavel Slávik, za VJ SDH Doubrava 

V sobotu 22.6. se měla konat soutěž o putovní 
pohár starostky obce Doubrava. Jelikož Český 
Těšín postihla silná vichřice, která vyvracela 
a  lámala stromy, soutěž musela být zrušena. 

Všechny okolní jednotky hasičů, včetně té 
naší, byly pomáhat s likvidací škod, které vítr 
napáchal. Další termín byl určen na sobotu 
24.8. Tato sobota se sice počasím vydařila, 
ale bohužel se nevedlo domácím hasičům, 
kteří skončili na druhém místě, a to k získání 
putovního poháru, bohužel, nestačí. Pohár si 
odvezlo družstvo z Rychvaldu.

Ani další naše soutěž se neobešla bez pro-
blému. Česko-polskou soutěž, která se měla 
konat 14. 9., opět zhatilo počasí. Tentokrát ex-
trémní déšť. Všechny jednotky byly nasazeny 
při povodni, která zasáhla Moravskoslezský kraj.

Za SDH Doubrava starosta 
 Svatopluk Kotas

inzerce

Kam vyrazit… 

Poděkování
Děkujeme paní starostce Jiřině Ferenčí-
kové a doubravským hasičům za účin-
nou pomoc při zvládnutí záplavy našeho 
domu č.p. 337 v sobotu 14. 9. 2024. Také 
moc děkujeme našemu sousedovi Pavlu 
Svozilovi za ochotu a obětavou pomoc při 
povodních.� manželé Valovi
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Obec Doubrava a Pionýr, z.s. - 17. pionýrská
skupina Karviná zve všechny tajemné bytosti z

Doubravy a okolí na XII. ročník

STRAŠIDELNÝ BÁL MASEK

TVOŘIVÁ DÍLNIČKA

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ JIŽ OD 16:00 HODIN
FOTOKOUTEK OBČERSTVENÍ

ODMĚNA PRO VŠECHNY MASKY

NÁRODNÍ DŮM V DOUBRAVĚ

Pionýr, z. s. - 17. pionýrská skupina Karviná 
srdečně zve na: 
V

KATERINSKOU
COUNTRY ZABAVU

23. 11. 2024 V 19 hod.23. 11. 2024 V 19 hod.   
NáRODNí DůM DOUBRAVANáRODNí DůM DOUBRAVA

V ceně vstupenky: 
láhev vína pro pár, drobné občerstvení na stole a guláš

Za barem Slivkafé PUB - bowling Karviná 

K tanci zahraje skupina Country Bazar
Vystoupí taneční skupina Hazard CDC
Soutěže a odměny 
Každá Kateřina obdrží při vstupu dárek k svátku.

Rezervace vstupenek:
 17ps.karvina@seznam.cz nebo na tel: +420 739 269 975 Kateřina Jachymčáková

CENA - Kc350 v

-

V Dětmarovicích se už staví nová nízkoemisní teplárna. Jako první energetici dokončí 
regulační stanici zemního plynu a potrubní a kabelový most
Moderní nízkoemisní teplárna za 2 mld. Kč je další významnou investicí ČEZ do ekologi-
zace energetiky v Moravskoslezském kraji. Zajistí centrální dodávky tepla pro Bohumín 
a Orlovou na další desítky let. Teplárna sníží emise CO2, síry, dusíku a tuhých znečišťují-
cích látek o 94–98 %.

V dubnu ČEZ oznámil vizi nové ekologičtější 
teplárny v Dětmarovicích i dohodu s Orlovou 
a Bohumínem na dlouhodobých dodávkách 
tepla pro téměř 15 tisíc domácností. O  tři 
měsíce později už je výstavba zdrojů tepla 
v plném proudu. Prvním hotovým objektem 
bude ještě letos regulační stanice plynu. 
Výstavba biomasové kotelny a  kotelny 
kogeneračních jednotek započne příští 
rok na jaře. Nová dětmarovická teplárna za-
hájí provoz na konci roku 2026. V následují-
cích dvou letech vyrostou v  Dětmarovicích 
nové nízkoemisní zdroje: 8 MWt biomasová 
kotelna, dvě 11 MWt kogenerační jednotky 
a  záložní a  špičková plynová kotelna o  vý-
konu 3 x 9 MWt. První objekty se již nyní 
realizují.

„Jsme dohodnuti s městy Orlová a Bohumín 
na dlouhodobé dodávce tepla do roku 2040. 
Vybráni jsou také vítězové výběrových řízení 
na dodavatele kogeneračních jednotek, bio-
masové kotelny a  centrální elektrické stanice. 
Není tedy na co čekat, můžeme stavět. Díky no-
vým zdrojům tepla zachováme funkční systém 
centrálního zásobování teplem, který teď mo-
dernizujeme a ekologizujeme,“ říká generální 
ředitel ČEZ ESCO a předseda dozorčí rady 
ČEZ Teplárenská Kamil Čermák. 

Modernizace teplárny přispěje ke zlep-
šení životního prostředí. Emise CO2, síry, du-
síku a tuhých znečišťujících látek se odhadem 
sníží o 94 až 98 %.

„Jako první v  plánu výstavby přichází na 
řadu regulační stanice plynu. Na základovou 
desku o rozměrech 23 x 9 metru byla umístěna 
nová ocelová konstrukce, a právě probíhají zá-
věrečné práce na opláštění objektu. Současně 
probíhá betonáž první opěrné stěny včetně 
základových patek pro nejdelší potrubní a  ka-
belový most,“ říká generální ředitel ČEZ Tep-
lárenská Rostislav Díža.

Novou teplárnu doplní záložní a špičková 
18 MWt plynovou kotelna, která už v lokalitě 
funguje druhým rokem.

ČEZ v  Moravskoslezském kraji 
průběžně  ekologizuje teplárenství 
a  buduje tu centrum moderní energetiky 
prostřednictvím společnosti ČEZ ESCO. 
Prvním ekologizovaným zdrojem za téměř 140 
milionů korun byla teplárna Vítkovice, kde dva 
původní černouhelné kotle nahradila plynová 
kotelna se třemi kotly a  kogeneračními 
jednotkami. Letos tu přestavba pokračovala 
spuštěním bateriového úložiště o výkonu 10 
MW, které přispívá ke stabilizaci energetické 
sítě v regionu. 

ČEZ ESCO v  Moravskoslezském kraji 
zaměstnává více než 500 lidí, sídlí tu klíčové 
dceřiné společnosti ČEZ Energetické služby 
a  ČEZ Energo. V  kraji funguje také firma En-
vez, společný podnik ČEZ ESCO a statutárního 
města Havířov, jehož cílem je modernizace 
teplárenství a energetiky v Havířově s důrazem 
na využívání obnovitelných zdrojů a  chytrých 
technologií. Dceřiná společnost ENESA také pro 
Havířov připravuje historicky největší městský 
energeticky úsporný projekt na Moravě.

Do roku 2040 chce ČEZ investovat v Morav-
skoslezském kraji desítky miliard korun v  rámci 
výstavby nových ekologických zdrojů elektřiny 
a tepla. Rozvoj moderní energetiky v kraji přinese 
nová pracovní místa, kde naleznou uplatnění 
zaměstnanci končících uhelných provozů. Tento 
cíl je v souladu s plánem vlády na transformaci 
uhelných lokalit na nízkoemisní v souvislosti s po-
stupným ukončením využívání uhlí v energetice.

Vladislav Sobol,  
regionální manažer komunikace
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Zahájení školního roku
V pondělí 2. září nám po prázdninách opět začal nový školní rok. Největší zážitek z tohoto dne měli určitě naši noví prvňáčci. Slavnostní přivítání 
nových žáků zahájila paní třídní učitelka v krásně vyzdobené třídě, následoval projev ředitele školy a paní starostky. Ta následně předala s panem 
místostarostou dětem kornouty se sladkostmi a školními pomůckami. Nechybělo ani tradiční ocenění "skokani roku". Na konci školního roku jsou 
vždy učiteli vybráni žáci z jednotlivých tříd, kteří udělali v daném školním roce největší pokrok, nejvíce se zlepšili. Tito žáci jsou pak na začátku 
nového školního roku odměněni pěknou knihou, kterou věnuje obec. Tyto knihy rovněž předala dětem paní starostka. První školní den navštívila 
paní starostka s panem místostarostou také mateřskou školu a při této příležitosti byly dětem předány také drobné dárky. Přejeme všem našim 
dětem, žákům, jejich rodičům i zaměstnancům škol úspěšný a pohodový školní rok 2024/2025.� ŠH


